PREFEITURA DE

VALINHOS

Oficio n® 112/2019-DTL/GP/P
Valinhos, em 19 de fevereiro de 2019

Ref.. Requerimento n® 202/19-CMV
Vereador Edson Secafim
Processo administrativo n® 2.827/2019-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagao contida no requerimento supra epigrafado, de
autoria do Vereador Edson Secafim, que versa sobre valores, shows, patrocinios e
arrecadag¢ao do ecad, consultada a area competente da Municipalidade, encaminha a Vossa
Exceléncia, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

01) - Quem efetuou o pagamento destes shows? Favor enviar comprovante de pagamento,
mesmo nao sendo a Prefeitura que tenha efetuado 0 mesmo (uma vez que a municipalidade
& co- responsavel)?

02) - Quem efetuou o pagamento de hospedagem e transporte dos mesmos? Favor enviar
copia dos pagamentos.

03) - Em caso de patrocinio, qual o valor da cota e como foram divididas as mesmas?

04) - Alguns empresarios estavam dispostos a patrocinar o evento e ndo foram contatados,
sendo assim nio tiveram acesso as cotas de patrocinio do evento, solicito copia do
chamamento publico para patrocinio do evento.

05) - Os expositores pagaram algum valor a mais devido aos shows? Uma vez que com
shows de médio e grande porte, o fluxo de pessoas aumentam e consequentemente a
arrecadacédo de vendas também.

06) - Qual o numero de pessoas que compareceram em cada show? Obs.. com as catracas
de entrada, foi possivel controlar o fluxo conforme normativas do Corpo de Bombeiros.

07) — Solicito cépia do recolhimento do ECAD. Quem efetuou o pagamento?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informacgdes prestadas pelo Presidente da
Comissao Organizadora da 70? Festa do Figo e 252 Expogoiaba, capazes de esclarecer os
questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha elevada

consideragio e ja patenteado respeito.
ORESTES PREVITALE gﬁ)R
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Sua Exceléncia, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Camara Municipal d

Rsaunio: Reapasts ao equeriaante n.t 202/2018 Infornagdes askre
valorme, shews, padrocinios  arrecadagho do nced.
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Oficio n® 005/2019
Da: Comissao Organizadora da 702 Festa do Figo e 252 Expo Goiaba - 2019
Para : Secretaria de Assuntos Juridicos e Institucionais

Assunto: Resposta ao Reguerimento n° 0202/2019

Diante da solicitagdo formulada pela Secretaria de Assuntos
Juridicos e Institucionais, através da Comunicagio Interna n® 089/2019 DTL/SAJI, que
solicita informagdes, para instruir.a resposta ao Requerimento n°202/2019, de autoria
do Vereador Edson Secafim, tenho a informar o'que se segue:

Considerando que no dia 25/01, sexta 'féii'a a dupla- Mauricio e Mauri se
apresentaram na Festa do Figo e no dia 01/02/2019 a dupla Teodoro & Sampaio,
solicitc o seguinte pedido de informagéo:

1- Quem efetuou o pagamento destes shows? Favor enviar 0 comprovante de
pagamento, mesmo ndo sendo a Prefeitura que tenha efetuado o mesmo ( uma vez
que a municipalidade é co- responsavel). o _
Resposta : O show da dupla Mauricio e Mauri foi pago pela empresa que ganhou a
licitago para a realizagéo de shows regionais. A dupla Teodoro e Sampaio foi uma
doacéo da empresa C2 bares e Eventos Ltda- EPP.

2- Quem efetuou o pagamento de hospedagem e transporte dos mesmos? Favor
enviar cépia dos pagamentos. . -

Resposta : Com referéncia a dupla Mauricio e Mauri , ndo houve o pagamento de
hospeclagem e transporte, urma vez, que os artistas residem na cidade de Campinas-
SP. As despesas de hospedagem e transporte da Dupla Teodoro e Sampaio, foram
realizadas diretamente pela producdo dos artistas. -

3- Em caso de patrocinio, qual o valor da cota e como foram divididas as mesmas?

Resposta : N&o houve patrocinio.

4- Alguns empresarios estavam dispostos a patrocinar o evento e ndo foram
contatados, sendo assim néo tiveram acesso &s cotas de patrocinio do evento. solicito
copia do chamamento plblico para o patrocinio do everito.

Resposta : Nao houve a realizacdo de chamamento publico.

3- Os expositores pagaram algum valor a mais devido aos shows? Uma vez que com
os shows de médio e grande porte, 0 fluxo de pessoas aumentam e
consequentemente a arrecadacdo de vendas também.

Resposta : O show da Dupla Mauricio € Mauri & considerado como regional. O show
da Dupla Teodoro e Sampaio, teve sua confirmagdo de doagdo apenas no dia 31 de
janeiro de 2019, quando as contratagbes j& tinham sido realizadas. N3o houve o
pagamento de qualquer valor adicional.
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6- Qual o ndmero de pessoas que compareceram em cada show? Obs. com as
catracas de entrada, foi possivel controlar o fluxo conforme normativas do corpo de
bombeiros.

Resposta : No dia 25/01/2019 - Show de Mauricio e Mauri - o publico foi de 1.023
(mil e vinte e trés) pessoas

No dia 01/02/2019 - Show da Dupla Teodoro e Sampaio - o publico foi de 8,196 ( oito
mil, cento e noventa e seis) pessoas.

7- Solicito copia do recolhimento do Ecad. Quem efetuou o pagamento?
Resposta : Nac houve o recolhimento do ECAD.

Valinhos, 13 de Fevereiro de 2019.

NI A

-"Luis\Gustavo Bottura Previtali
Presiderite da Comissio Organizadora
707 Festa do Figo e 252 Expogoiaba
Decreto Municipal n°9849/2018
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